
 
 

 

 
 

 
Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 2269100484 
o havarijním pojištění vozidel – PARTNER H59 
 
uzavřené mezi smluvními stranami 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
pracoviště úseku: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Plzeň, Zahradní 3, PSČ 326 00 
tel. 377 417 111 fax. 377 417 999 
 
 
a 
 
 

Město Sušice 
se sídlem Sušice, náměstí Svobody 138, PSČ 342 01, Česká republika  
IČ: 00256129 
(dále jen „pojistník”) 
Zastoupený: Bc. Petrem Mottlem, starostou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalších příslušných právních předpisů, 
tento dodatek k pojistné smlouvě, který spolu s pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele  
a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 



 strana 2  

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

 
 

Článek II. 
Předmět pojištění 

 
Předmětem pojištění jsou vozidla včetně obvyklé výbavy, která jsou uvedena v příloze Seznam vozidel 
a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER této pojistné smlouvy (dále jen příloha č. 1);  
(dále jen pojištěná vozidla, případně pojištěné vozidlo). 
 
Předmětem pojištění mohou být i další věci, pokud je pro pojištěné vozidlo sjednáno některé doplňkové 
pojištění. 

 
 

Článek III. 
Hlavní pojištění a doplňková pojištění 

 
Pro všechna pojištěná vozidla se sjednává havarijní pojištění (dále též hlavní pojištění).  

 
Tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednávají i doplňková pojištění, pokud je tak uvedeno u jednotlivých 
vozidel v příloze č. 1. 

 
Rozsah hlavního pojištění, sjednaná doplňková pojištění a jejich rozsah jsou uvedeny u jednotlivých 
pojištěných vozidel v příloze č. 1. 

 
 

Článek IV. 
Pojistné podmínky 

 
Havarijní pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H–350/14 (dále jen VPP).  

 
Doplňková pojištění se řídí VPP a následujícími zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP): 

 
- ZPP H–363/14 doplňkové pojištění skel vozidla (dále jen pojištění skel) 
 
 

Článek V. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

 

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Havarijní pojištění vozidel upravují VPP pro havarijní pojištění H - 350/14. 
Pojistnou hodnotou pojištěného vozidla je: 

a) do 1 roku stáří jeho nová cena 
b) od stáří roku a více jeho obvyklá cena 

 
Sjednává se havarijní pojištění motorového vozidla uvedeného v příloze č. 1 k tomuto dodatku pod 
pořadovými čísly 1 a 2. 

Rozsah pojištění (pojistná nebezpečí), územní platnost a výše spoluúčasti pro havarijní pojištění vozidel jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto dodatku.  
 
Dohodnutý způsob zabezpečení je uveden v tomto dodatku pomocí prvního písmene v kódu koeficientu K1. 
Význam je určen následovně: 

J  –  vozidlo řádně uzamčeno;  



 strana 3  

K –  vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno autoalarmem nebo imobilizérem nebo mechanickým 
uzamykatelným zařízením blokujícím řadicí páku nebo převodovku nebo v případě motocyklu, tříkolky, 
čtyřkolky či sněžného skútru "U" zámkem (Ø tyče min. 13 mm) nebo zámkem kotoučové brzdy (Ø min. 
10 mm) nebo řetězovým zámkem (u řetězu i zámku Ø min. 10 mm) nebo kroužkovým zámkem (Ø min. 
27 mm) nebo lanovým zámkem (Ø min. 25 mm); 

M  –  vozidlo řádně uzamčeno, zabezpečeno kombinací nejméně dvou zabezpečení uvedených pod kódem K; 

N  –  vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na 
centrální dispečerské pracoviště (pult centrální ochrany). 

 
Zvláštní ujednání – Havarijní pojištění se vztahuje i na nestandardní výbavu pojištěných vozidel, která je 
pevně spojena s konstrukcí vozidel – výzbroj hasičského vozidla definovaná v technických průkazech 
vozidel. Cena nestandardní výbavy je zahrnuta v pojistné částce havarijního pojištění. 
 
2. POJIŠTĚNÍ SKEL 
 
Pojištění skel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14  
a  zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–364/14 pro pojištění skel. 
 
Sjednává se pojištění skel vozidel pojištěných v příloze č. 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy pod 
pořadovými čísly 1 a 2. 
 
Předmět pojištění, pojistné nebezpečí, pojistná částka pro pojištění skla je uvedena v příloze č. 1  
u jednotlivých pojištěných vozidel. 
 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Územní platnost pojištění skel je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
A. Nové produkční pojistné za dodatek činí: 

 

Havarijní pojištění vozidel 
    Roční pojistné činí ..............................................................................................................................................  62 961,- Kč 

Pojištění skel 
    Roční pojistné činí ...................................................................................................................................................  5 250 Kč 
 

Nové celkové roční pojistné za dodatek činí ......................................................................................................... 67 941,- Kč 

Nové celkové roční pojistné po uplatnění celkové slevy (obchodní sleva 5%, sleva za frekvenci placení 3% a 
množstevní sleva 10%) ve výši 18% za dodatek činí ................................................................................... 56 878,- Kč 

Poměrné pojistné za období od 25.1.2018 do 30.6.2018 činí ................................................................... 24 465,- Kč 
 

Nedoplatek pojistného za zbývající část právě probíhajícího pojistného období vyrovná pojistník následně 
ve formě mimořádné splátky. 
 
Změna ve výši celkového ročního pojistného bude automaticky zohledněna od aktuální splátky. 

 
 
 
 
 
 
 



 strana 4  

Článek VII. 
Hlášení škodných událostí 

Škodnou událost lze oznámit: 

a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 957 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím  

www.koop.cz; 

b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele;; 

c) písemně na adresu:  

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice 

 
 

Článek VIII. 
Prohlášení pojistníka  

 
Pojistník prohlašuje, že: 

a) věci uvedené v tomto dodatku pojistné smlouvy nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele; 

b) všechny údaje uvedené v tomto dodatku odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen 
v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny; 

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění a je si 
vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny 
případné změny v těchto údajích; 

 
Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných 
podmínek.  
 
Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené v tomto dodatku, a seznámil se s nimi. Pojistník si 
je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy nebo tohoto dodatku a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 
 
Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 
 
Pojistník prohlašuje, že pojišťované vozidlo (pojišťovaná vozidla) je (jsou) v dobrém technickém stavu  
a nepoškozeno (a) není-li v této pojistné smlouvě uvedeno jinak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 strana 5  

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25.1.2018.   

2. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

  
3. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření 

pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 5 stran a 2 přílohy.  

 
Výčet příloh –  
 
příloha č. 1 - Seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel – PARTNER 
příloha č. 2 – Technické průkazy vozidel 
 
 
 
 
Za pojistníka:       V Plzni dne 24.1.2018 
 
                                                                                                         ......................................................……..…. 

            Bc. Petr Mottl 
                  starosta 
      

 
 
Za pojistitele:       V Plzni dne 24.1.2018 
 
 
 
 
 
 ............…....................................................                ...............................................................… 
                  Ing. Michal Hes                                              Hana Frundlová 
         underwriter specialista                                                                            underwriter  

                   


